igitur nonnulla, qua non tam animis, quam auribus scripta videri possunt, velut

condimenta : ut sacra ijs commixta, gratiora fiant palato legentium.

Cuipiam fort¢ videbitur indecens atque incongrua sacrorum hujusmodi
prophanorumque mixtura. Illius minimé pertimescenda censura est. Prxivere Sancti
Patres Hijeronimus, Augustinus, S. Cijrillus Lib. 3. contra Julianum apostatam et alibi,
S. Joannes Chrijsostomus, qui integrum feré dialogum Luciani homiliz in evangelium
S. Joannis inservit. Sedulius qui Eliam prophetam Phaétonti ingenios¢ comparavit, €o
quod vocabulo greco HAios, sol significatur. Et ipse S. Paulus Apostolus in Actis
Apostolorum, ut confundat Athenienses idololatras, et ad veri dei cultum invitet, verba
poeta Arati allegat. Si Japonum atque

Sic ubbo Emmins
in  hist. Trisica.
Pont. Heuter. in
Burgund. fecerunt
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Chinensium pannus ; si Turcarum peristromata impiorum sexta manibus, nostra
adornent altaria si nequissimorum opera effossium aurum, et improborum labore
purgatum, tabernacula in quibus Augustissimum reconditur sacramentum, illustret ;
minutue decens erit, versiculis, sententijs, paremijs atque periodis eorum, qui ab
Ecclesiz gremio alieni sunt et veritati evangelice adversantur, spiritualem exornare
discursum ac profano sacris misere si utilitatis inde aliquid sperare liceat ? Qua
Agijptijs sustulerunt Israelitee, partim proprijs impensa necessitatibus, partim in
divinos usus conversa sunt.

Primarum apud Belgas familiarum, ex quibus fautores sacre Eremi, Virginitate
prodiere inclijti famuli, in historia recensiti, schemata quadam contexui ; Non tam ad
rerum dilucidationem, et in lectoris commodum, cujus non parum sublevatur
memoria, dum personarum ab eodem stipite descendentium nomina, juxta atatis
gradus, in exiguo spatio, ordine digesta intuetur : atque ut superstites majorum
suamque cognoscant progeniem : quam ut anito exemplo, digna genere suo pietate
Virginem colere, et Christianam, honori ejus propagando, munificentiam exercere
discant. Patiantur, quaso, non inviti genealogijs suis, hac opus augeri et exornari : ut
quidam sacra vasa et pretiosa ornamenta, altari a se donata, suis gentilitijs tesseris aut
nominibus insigniri, vel «dificijs ea insculpi, vel fenestris are suo extructis appingi, a
vani nominis ambitu alieni ; desiderant : ut spectantes, ad piam liberalitatem similiter
excitentur. Aliorum quoque generationis libros (incertus an de Nostra Domina in vita
ben¢ fuerint meriti) quorum vel res gestx hic erant describendz, vel mentio, facienda,
composui. Confido non infructuos¢ ; quamvis enim in illis pia non proponentur
exempla imitanda :
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Cap. 1

Cap. 3

Epist. 7 Lib. 3
ad Appium Pul-
chrum

saltem ijs progeniti in patrum suorum pregentesintroire et anorum stemmata respicere
cupientes, ad piarum rerum perscrutationem, eodem volumine contentarum, forte
digredientur, ac sese ad piam contemplationem transferri sinent. Hinc suspicor
studium istoc, ex tali susceptum causa, ac moderatum, sugillatum iri a2 nemine, nec ab
Apostolo reprehendi in epistola ad Timoth : Prima : Sicut rogavi te ut remaneres
Ephesi cum irem in Macedoniam, ut denunciares quibusdam ne aliter docerent, neque
intenderent fabulis et genealogijs interminatis qua quastiones praestant magis quam
adificationem Dei, qua est in fide. Et rursus ad Titum : Stullas autem quastiones et
genealogias et contentiones et pugnas legis devita, sunt, enim inutiles et vana ;
Alioquum et omnes Pentatheuco comprzhensa, et qua in Paralipomenorum libris ac
Evangelica utraque ab eodem taxari viderentur. Vanam tantum quorundam damnat
occupationem, qui vanis et interminatis genealogijs erigendis mentem involvunt, et
atatem totam ijs texendis consumunt : tam insolenti praeconio genus suum jactantes ut
delirare videantur patentar : Quique pro avorum fama incumbentes, nomen familiz,
quod illustre majorum suorum virtute factum, quia sua vident degeneratione obscurari,
indesinenter, quasi illo solo nobilitas queat conservari pretendunt. Quam vanitatem in
Appio pulchre ris et Cicero, his verbis : Illud idem Pantania dicebat te dixisse. Quid
Appius Lentulo, Lentulus Appio processit obniam, genere ignobilis Cicero Appio
noluit? Quzso, etiamne tu has ineptias, homo, mea sententia, summa prudentia, multa
etiam doctrind, plurimo rerum usu, addo urbanitatem, qua est Virtus, ut Stoici
rectissime¢ putant, ullam Appictatem aut Lentulitatem, valere apud me plusquam
ornamenta virtutis existimas ? Cum ea consecutus nondum eram, qua sunt hominum
opinionibus amplissima : tamen ista vestra nomina numquam sum admiratus : viros
eos, qui vobis ea reliquissent magnos arbitrabar.
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difficultates circa Ecclesiasticas ceremonios et cultum imaginibus exhiberi a Christianis
solitum, suis Locis discutio. forsan fusius, quam historici munus postulat. Fateor
Lubens, Liberius me expaliari : ut-pate—qui-historiei-nomen—mihi-non—vindieem. Ago
taptam enim preconem Laudum Virginis Matris, et stijlo nitor ejus celebrare
a@ucomia, et quomodolibet ad illius obsequium et amorem, eguemedelibet lectorem
perducere : arbitratus leeteris me commoditati ejus consulturum : si ubi religionis
Christianz reperiet dogmata, illis tuendis, ibidem arma suppeditem.